Администрация Терсинского сельского поселения     Еланского муниципального района

Волгоградской области
                                                 РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 9
25 февраля 2019 г
О подготовке к отопительному сезону 2019-2020 г.г. на объектах Терсинского сельского поселения.

В целях своевременной подготовки объектов социальной сферы Терсинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 г.г., в соответствии с Программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 2019/2020  г.г.  № 12 от 25.02.2019 г., руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Создать комиссию Администрации Терсинского сельского поселения по проверке готовности газифицированных котельных, теплотрасс и объектов социальной сферы Терсинского сельского поселения к отопительному сезону 2019-2020 г.г.

Состав комиссии:
 Председатель комиссии - Егоров Н.П., специалист 2 категории администрации Терсинского сельского поселения, ответственный за газовое и тепловое хозяйство.
 Члены комиссии:

Есипова Л.В. – главный бухгалтер администрации Терсинского сельского поселения.

 Муромцева Н.Н. – ведущий специалист администрации Терсинского сельского поселения.
2.  Результаты проверки оформить соответствующими актами.
3. Утвердить прилагаемые мероприятия по подготовке газифицированных котельных, теплотрасс и объектов социальной сферы Терсинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 г.г. (Приложение №1)

4. Обеспечить готовность газифицированных котельных, теплотрасс и объектов социальной сферы Терсинского сельского поселения к отопительному сезону 2019-2020 годов, с оформлением паспортов готовности не позднее 15 сентября 2019 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6.  Настоящее распоряжение вступает  в силу с момента его подписания.

Глава Терсинского сельского поселения:  _________   Саушкина Т.Н.

                                                                                                                    Приложение № 1

к распоряжению № 9 от 25.02.2019 г.
МЕРОПРИЯТИЯ

По подготовке газифицированных котельных и систем отопления объектов Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района к работе в осенне-зимний период       2019/2020 года.

1 группа - мероприятия, по подготовке оборудования имеющего аварийное состояние и не способного

                  отработать предстоящий отопительный период, мероприятия направленные на выполнение закона

                 «О промышленной безопасности…»

2 группа - мероприятия, по подготовке оборудования имеющего удовлетворительное состояние, но способное в

                   предстоящем отопительном  периоде создать аварийные ситуации.

3 группа – мероприятия, направленные на улучшение эксплуатационных характеристик системы

                   теплоснабжения.

	группа
	№

п/п
	Наименование оборудования,

работ
	Ед.

изм.
	Объем

работ
	Затраты

тыс.руб.
	Срок
	Исполнитель
	Источник

финанси-

рования
	Прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	1
	Аттестация руководителей и специалистов по промбезопасности (п.7.1 и 7.2)
	Чел.
	1
	-
	Июль-сентябрь
	ЧОУ ДПО «Академик»
	Муниципальный бюджет
	Есть

	1
	2
	Обучение, аттестация лиц ответственных за электро и газовое хоз-во.
	Чел.
	2
	-
	Июль-сентябрь
	ЧОУ ДПО «Академик»
	Муниципальный бюджет
	Есть

	1
	3
	Обучение, аттестация операторов котельных
	Чел.
	2
	3
	Июль-сентябрь
	ЧОУ ДПО «Академик»
	Муниципальный бюджет

	1
	4
	Проверка электро оборудования, ИФС.
	Шт.
	6
	6,5
	Июль-сентябрь
	ВДПО
	Муниципальный бюджет

	1
	6
	Оплата технического обслуживания газового оборудования, КИП и приборов контроля загазованности, госповерка.
	Шт.
	5
	108,8
	Июль-сентябрь
	ООО «Газпром                                                                                     газораспределение Волгоград» в р.п. Елань
	Муниципальный бюджет
	Есть

	1
	7
	Наличие и срок получения Паспорта готовности.
	Шт.
	5
	-
	До 15.09.19
	Администрация поселения, МКУК, Терсинская СШ

	1
	8
	Согласование  документации с ООО «Волгоградрегионгаз»
	Шт.
	5
	-
	До 01.10.19
	Администрация поселения, МКУК, Терсинская СШ

	1
	9
	Обучить и аттестовать специалиста ответственного за эксплуатацию тепловых энергоустановок
	 чел.
	1
	3,2
	Июль-сентябрь
	ЧОУ ДПО «Академик»
	Муниципальный бюджет

	1
	10
	Ремонт и наладка КИПиА
	комплект
	5
	-
	Июль-октябрь
	ООО «Газпром                                                                                     газораспределение Волгоград» в р.п. Елань
	Муниципальный бюджет
	Есть

	1
	11
	Промывка, опресовка, проверка на тепловой эффект оборудования котельных
	Шт.
	5

	Май-сентябрь
	Персонал котельных
	Муниципальный бюджет
	Есть

	3
	12
	Ремонт, промывка, опресовка, проверка на тепловой эффект систем отопления зданий
	Шт.
	8

	Май-сентябрь
	Персонал котельных
	Муниципальный бюджет
	Есть

	1
	13
	Окраска и побелка помещений котельных
	Шт.
	6
	1
	Май-сентябрь
	Персонал котельных
	Муниципальный бюджет

Ответственный  за газовое и тепловое хозяйство:_________ Н.П.Егоров.